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Au Francia #1726

/’\\_ Comition Estatal d Colonia Moderna

@ Agua Jalisco Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190

Licitacién PUblica Local
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
Sin Concurrencia del Comité

“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”

En Guadalgjara, Jalisco, siendo las 15:30 quince horas con treinta minutos del dia
25 (veinticinco) de noviembre de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala
de Juntas de la Direccién de Administracién, Juridico e Innovacion de la Comisidon
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebracion
del FALLO DE LA CONVOCATORIA , conforme a lo establecido en el punto 15 de
las Bases, y lo establecido en el Apartado 1 del Articulo 69 de la “LEY", en virtud
de la Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico y Econdmicas por parte de
los Licitantes que participan en el presente proceso de la Licitacién Piblica Local
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO" , propuestas que V
fueron analizadas por el drea requirente de la Subdireccién de Informdtica e

Innovacidn, para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

1.- Que con fecha 27 y 29 de agosto del 2019, se emitié por parte del Area
requirente de la Subdireccidn de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, |as }
requisiciones de bienes y servicios nUmeros 697 y 706, mismas que fueron recibidas
por la Subdireccién de Servicios Generales de la Direccion Administrativa, Juridica
e Innovacién, de este Organismo, con fecha 25 (veinticinco) de septiembre de ﬁ
2019 (dos mil diecinueve) con los requerimientos técnicos necesarios; de igual
manera mediante Memordndum No. CEAJ/DG/SDPTAR/763/2019 recibido con
fecha 24 (veinticuatro) de octubre siguiente, suscrito por el Biol. Luis Aceves N‘é\
Martinez - Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, justificala %
peticién de marcas en las requisiciones identificadas con los nUmeros 697 y 706;
con el objeto de que se llevar a cabo el proceso de Licitaciéon correspondiente, a
la “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", requisiciones de
las cuales se les adjunta estudio de mercado que marca la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

£2

2.- Posteriormente la Unidad Centralizada de Compras elabora la Convocatoria y
Bases del proceso de Licitacion identificado como Licitacién Piblica Local CEAJ-
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relafivo a
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”, mismas que”son y
revisadas por el Area requirente correspondiente para su posterior publicacién en '
la Pagina Web de este Organismo, con el objeto de que las Personas Fisicas y
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Juridicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegdndose a
los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha viernes 25 de octubre 2019, se efectia la publicacién de la
Convocatoria y las Bases del Proceso de Llicitacién Piblica Local CEAJ- CEAJ-
SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la “ADQUISICION DE
MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", en la Pagina Web/Portal de
Adquisiciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el objeto
de que las Personas Fisicas y Juridicas, puedan descargar el contenido de las
mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho proceso debera de
desarrollarse.

4 - El dia jueves 31 treinta y uno de Octubre de 2019, se llevd a cabo el Acto de

Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas recibidas y

generadas por las empresas interesadas en participar, cuestionamientos que

previo a ello, los mismos hicieron llegar mediante escrito a la direccidon de correos
institucionales establecidos en las Bases de la, licitacién Piblica Local CEAJ-
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019, con relacion al desarrollo del presente proceso de

Licitacion referido, dando asi respuesta en el citado acto a los cuestionamientos v
emitidos por las empresas interesadas en participar.

5.- Con fecha 05 cinco de noviembre del 2019, se celebré Acto de Presentacion y
Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron 2 (dos)
empresas, siendo REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V. representada por Yliana

Lili Ascencio Herndndez y LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., representada

por Elizabeth Espejo Benitez, dando constancia de ello mediante el Acto de
Registro de Participantes, asi como, mediante la firma del Acta de Presentacion y
Apertura, por personal designado por el Organo Interno de Control, que lleva a
cabo la apertura de las propuestas, conjuntamente con la Unidad Centralizada

de Compras, ademds del drea requirente, de la cual se le proporcioné copia
simple a los citados participantes, quienes firman como constancia de ello en el \
Acta Original de Presentaciéon y Apertura. N ‘}

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: \

l. Que la Comisidn Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidon de Servicios del )
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocé mediante Llicitacién Piblica Local \
CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la \

“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO", y analizadas las
etapas del Proceso de Licitacion conforme a la Ley en cita, y a las Bases de
Licitacién PUblica Local CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019, asi como la Evaluacion
Técnica (Andlisis Técnico), elaborado por el drea requirente a través del L.C.p*
José Ivan Gonzdlez Reynoso, Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa de“las
Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales y validado por el Biol. Luis Aceves
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Martinez - Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, que
forman parte de la presente Resolucidn por las partidas identificadas con los
progresivos del 1 al 22.

Integrdndose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar, respecto de los
Licitantes: REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V. y LAB-TECH INSTRUMENTACION,
S.A. DEC.V.

EVALUACION TECNICA AREA SOLICITANTE

%

CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- I50/IEC 17025 2.- 150
17034 VIGENTE/IS0 GU(A 34

= S A - i 7
; {I‘;‘;ﬁ!’- 2] 1 i 3 e i i Vo
SHENE = ft: 3
NO CUMPLE
|DICROMATO DE POTASIO CON PUREZA DE 99.98%. YA QUE OFRECE EL REACTIVO SIN EL NO CUMPLE
1 PRESENTACION EN FRASCO DE 10 GRS. CLAVE 483044- Frasco CERTIFICADO DE TRAZABILIDAD, YA QUE EL CERTIFICADO NO CUMPLE CON LAS
10G CON CERTIFICADO DE TRAZABILIDAD. SOUCITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS CARACATERISTICAS
BASES DE LICITACION.
ESTANDAR DE FENOL DE 1000 mg/| PRESERVADO CON
ACIDO SULFURICO MARCA ERA No CATS82, EN FRASCO
2 FRASCO AMBAR DE VIDRIO DE 500 ml CON AMBAR DE NO COTIZA CUMPLE
CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.-1SO/IEC17025 2.- 1S0 VIDRIO
17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
ESTANDAR DE FLUORURO DE SODIO DE 100 mg/ml,
3 FRASCO DE 500 ml, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: FRASCO NO COTIZA CUMPLE
ISO/IEC 17025 2,. 1SO 17034 VIGENTE 150 GUIA 34
MEDIO DE CULTIVO NOCULO PARA DEMANDA
4 BIOQUIMICA DE OXIGENO FRASCO CON 50 CAPSULAS, FRASCO CUMPLE CUMPLE
POLYSEED
ESTANDAR DE NITRATO DE POTASIO FRASCO DE 90grs
CON PUREZA DE 99.95% COMO MINIMO, CLAVE NIST
s 193 CON CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- ISO/IEC 17025 FRASCD MOCOMEA ke
2.- IS0 17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
ESTANDAR DE NITRITO DE SODIO DE 100 mg/ml,
FRASCO DE 500 ml CODIGO IC-N/500 CON
g CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- ISO/1EC 17025 2.- SO FRASCD ot oo
17034 VIGENTE/ISO GUIA 34
NO CUMPLE
YA QUE NO ESPECIFICA LA
y PERSULFATO DE AMONIO (NH4) 25208 FRASCO DE GG PRESENTACION DEL PRODUCTO COMPLE
VIDRIO DE 500 grs No, Cat. 0762-20 OFERTADO, INCUMPLIENDO CON LO
SOLICITADO EN ELANEXO No 1 DE LAS|
BASES DE LICITACION
NO CUMPLE
YA QUE NO ESPECIFICA LA
i .REM"FWO DE BOROHIDRURD DE S00I0 R.A. CON FRAsco | CAPACIDAD DEL FRASCD OFERTADO ¥ SN
[PUREZA DE 99.99% FRASCO DE 100 grs LA PUREZA ES MENCOR A LA
| SOUCITADA EN EL ANEXO No 1 DE LAS
i BASES DE LICITACION
ESTANDAR DE FOSFORD EN 0.05% ACIDO NITRICO DE
. 1000 mg/mi, FRASCO DE 500 mi CLAVE 100039-1-500 RS P i
CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1- 150/1EC 17025 2.-
IS0 17034 VIGENTE/1S0 GUIA 34
ESTANDAR DE SULFATO DE SODIO DE 100 mg/ml
" FRASCO DE 500 ml codigo IC-55/500 CON s e P

continua hoja siguiente de evaluacion.
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ESTANDAR DE SULFURD DE SODIO DE 100 mg/ml,
FRASCO DE 500 m| CODIGO IC-5R/500, CON

Fi cume
u CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- ISOfIEC 17025 2.- 150 ! . Nocomza H

17034 VIGENTE/ISO GUlA 34

NO CUMPLE

YA QUE LA CAPACIDAD DE LA CELDA
CELDAS DE VIDRIO PARA ESPECTROFOTOMETRO DE 1 OFRECIDA POR EL PROVEEDOR, NO

12 em DE PASO DE LUZ DE 3 ml DE CAPACIDAD CAJA CON 5 CAlA CUMPLE

COINCIDE CON LA SOUCITADA EN EL
P . CAT)
2 PIEZAS LUZAREN No. CATALOGO PRO1001197 ANEXO No 1 DE LAS BASES DE

UCITACION
NO CUMPLE

YA QUE LAS CARACATERISTICAS DEL
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 20 mi PARED iy

13 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 24 PIEZAS PROVEEDOR NO COINCIDE CON LO CUMPLE
CLASE A CON CERTIFICADO

SOLCITADO EN ELANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE

¥A QIUE LAS CARACATERISTICAS DEL
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 25 mi PARED ARTICULD OFERTADO POR EL

14 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 60 PIEZAS CUMPLE
P 1
CLASE A CON CERTIFICADO ROVEEDOR NO COINCIDE CON LO

SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE

YA QUE LAS CARACATERISTICAS DEL
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 10 m| PARED ARTICULO OFERTADO POR EL

P
15 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO 60 PIEZAS PROVEEDOR NO COINGIDE CON LO NO COTIZA -

CLASEA CON CERTIFICADO SOUCITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE

YA QUE LAS CARACATERISTICAS DEL
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 2000 ml PARED ARTICULO OFERTADO POR EL

T P P P
16 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 10 ZA PROVEEDOR NO COINCIDE CON LO CUMPLE

CLASE A CON CERTIFICADO SOUCITADO EN EL ANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.
NO CUMPLE
YA QUE LAS CARACATERISTICAS DEL
MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 50 m! PARED s SR ABE FOREL

17 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, 48 PIEZAS CUMPLE
P EDOR NO COINCIDE N
CLASE A CON CERTIFICADO ROVERDQ) 10

SOLICITADO EN ELANEXO No. 1 DE
LAS BASES DE LICITACION.

MEMBRANA DE NITROCELULOSA ESTERILES DE 0.45
18 MICRAS DE PORO DIAMETRO DE 47 mm CAJA CON 100 50 KT NO COTIZA CUMPLE
PIEZAS No DE CATALOGO 4656F46
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 1-1000ml,
INFLUYE:3 MICROPIPETAS EN VOUMENES DE 1-10 ml
10-100 ml ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE DE PUNTAS
18 FLEX 10.1 PAQUETE DE PUNTAS FLEX 200 Y PAQUETE 1 KIT NO COTIZA CUMPLE
DE PUNTAS FLEX DE 1000 CON 96 PUNTAS CADA UNO
¥ UN SOPORTE PARA MICROPIPETAS ¥ UN MANUAL DE
|BUENAS PRACTICAS DE PIPETEQ.
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON
VOLUMEN VARIABLE DE 0.5 A 5 ml INCLUYE SOPORTE
2 SENCILLO PARA MICROPIPETAS DE 10 PUNTAS ! l MOCh I CUMPLE
MANUA DE BUENAS PRACTICAS DE PIPETEQ
KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 10-10000
ml, INFLUYE 3 MICROPIPETAS F1 CON VOLUMENES DE
10-100 mi DE 100-1000 mi, 1000-10000 mi, 1 PAQUETE
| o DE PUNTAS FLEX 200 CON 96 PIEZAS, PAQUETE DE 1 a1 NO COTiZA CUMPLE
PUNTAS FLEX 1000 CON 96 PIEZAS Y PAQUETE DE
PUNTAS FLEX DE 10000 CON 24 PUNTAS CADA UNO Y
UN SOPORTE PARA LAS MICROPIPETAS Y UN MANUAL

DE BUENAS PRACTICAS DE PIPETED.
NO CUMPLE
TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE CON MALLA DE 2.8 mm YA QUUE EL ARTICULO OFERTADO POR EL PROVEEDOR
2 DE ABERTURA DE 8 PULGADAS DE DIAMETRO 5 PZAS NO COTIZA NO COINCIDE CON LAS CARACATERISTICAS DE LO
lnwnm ANIST SOUCITADO EN EL ANEXO No 1 DE LAS BASES DE
UCITACION /
/ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
/ CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
{ 3 “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO"

CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE). €
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. Que de acuerdo a la Evaluaciéon Administrativa, elaborada por la
Subdireccién de Servicios Generales, respecto de los 2 Licitantes mencionados
en el punto nUmero 6 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con
los documentos y especificaciones solicitadas en el punto 2 y 9.1 de las Bases
de Proceso licitacién PuUblica Local CEAJ- CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019 Sin
Concurrencia del Comité relativo a la “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS
PARA LABORATORIO", con la revision de los documentos presentados por los
Licitantes, se dictamina lo siguiente:

EVALUACION ADMINISTRATIVA

0

A R L
~ DOCUMENT

R,

wmqmumurwén.
 sapecv.

ANEXO 2 (Propuesta Tecnica) a) CUMPLE

ANEXO 3 (Propuesta Econdmica) b) CUMPLE

ANEXO 4 (Carta de Proposicion) c) CUMPLE CUMPLE -~

ANEXO 5 (Acreditacién) o documentos que lo

: d) CUMPLE CUMPLE D
acredite. |

ANEXO 6 (Declaracion de integridad y N0| o) CUMPLE | CUMPLE
COLUSION de proveedores) |

ANEXO 7 (ESTRATIFICACION) Obligarorio para

f) CUMPLE CUMPLE
participantes MYPIMES)

ANEXO B8 (Copia legible del documento de|
cumplimiento de sus obligaciones fiscales con|
una vigencia no mayor de 30 dias contados a
partir de la entrega de la propuesta, en el que se
emita el sentido positivo emitido por el SAT,
conforme al cédigo fiscal de la federacién y las
reglas de la resolucién misceldnea fiscal para el
2019)

ANEXO 9 (Copia legible de Opinion de| |
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social:

1. En caso de no encontrarse en el RUPC |
deberd presentar la constancia de opinién en h) CUMPLE | CUMPLE
sentido positivo;
2. Si cuenta con el RUPC deberd presentar|
copia vigente del mismo.

g) CUMPLE CUMPLE

ANEXO 10 (Identificacion Oficial Vigente). . i) CUMPLE CUMPLE

ANEXO 11 Solo Para proveedores Nacionales| | J
Manifestacion de Estar al Corriente en SAMLE : /
Obligaciones  Patronales y Tributarias. ) - AR

(Presentar en su propuesta, cuando aplique).

/% ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
y CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
. . “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”
& CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE
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Por lo anterior considerando la Evaluacién Técnica y Administrativa, se
determina lo siguiente:

1.- El Licitante REACTIVOS GUADALAJARA, S.A. DE C.V., incumple con las
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las “Especificaciones técnicas”
y la totalidad de documentos solicitados, por lo que refiere a las siguientes
partidas:

Partida No. 1.- Incumple al ofrecer el reactivo sin el certificado de trazabilidad,
solicitado en el Anexo 1 de las Bases de la Licitacion.

Partida No. 7.- Incumple ya que no especifica la presentacion del producto
ofertado, incumpliendo lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 8.- Incumple ya que no especifica la capacidad del frasco
ofertado y la pureza es menor a la solicitada en el anexo No. 1 de las Bases de

la Licitacion. W
Partida No. 12.- Incumple ya que la capacidad de la celda ofrecida por el '
licitante, no coincide con la solicitada con el Anexo No. 1 de las Bases de la

Licitacion.

Partida No. 13.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion. (\

Partida No. 14.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la

Licitacion.
\
Partida No. 15.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el |

licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo No. 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 16.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el
licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de la
Licitacion.

Partida No. 17.- Incumple ya que las caracteristicas del articulo ofertado por el

licitante, no coincide con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de
Licitacion.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE

CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
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Por lo anterior se desecha la totalidad de su propuesta con fundamento a lo
establecido en el punto 12 incisos b) y j) que dicen respectivamente: “Si
incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES”
y sus anexos.” “Si las ofertas presentadas no se realizan con estricto apego a
las necesidades minimas planteadas por la “CONVOCANTE" en las presentes
“BASES", de acuerdo a la descripcion de las especificaciones y servicios
requeridos”.

2.- El Licitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., cumple con las
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las “Especificaciones técnicas”,
y la totalidad de los documentos solicitados, por lo que refiere a las siguientes
Partidas: 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14, 16,17, 18,19, 20 y 21.

Sin embargo INCUMPLE técnicamente en las siguientes Partidas:

Partida No. 1.- Incumple ya que el certificado no cumple con las
caracteristicas.

Partida No. 22.- Incumple ya que el articulo ofertado por el licitante, no
coincide con las caracteristicas de lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de
la Licitacion.

Acto seguido y habiendo analizado las propuestas econdmicas de los
licitantes que cumplieron técnicamente y administrativamente y conforme al
cuadro comparativo que obra en el expediente y que a continuacién se

detalla:
PARTIDA | | LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DEC.V.
NUMERO ARTICULD / DESCRIPCION canmions | URER0 B | oL OBSERVACION
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL WA (VA
ANTES DE IVA| ANTES DE IVA)|
! ! k ) INCLUIDO)
DICROMATOD O POTASIO CON PUREIA DE 99.98% WCUNPUS
1 PRESENTACION EN FRASCO DE 10 GRS. CLAVE 483044-10G 1 Fraseo | 50,000 S0.004 $0.004
CON CERTIFICADO DE TRAZABILIDAD. TECNICAMENTE
ESTANDAA DE FENDL DE 1000 mg/l PRESERVADO CON ACIDO FRASCO
SULFURICO MABCA ERA No CATSEZ, EN FRASCO AMBAR DE NO OFERTO
L VIDRIO OF 500 mi CON CERTIFICADD TRAZABLE A 1-| AMBARDE | . MICAMENTE $0.00 $0.00) .00
ISOMECITOTS 2 - 150 17034 VIGENTEASD GLilA 34 VIDRID
ESTANDAR DE FLUORURD DE SODIO DE 100 myg/mi, FRASCO
3 DE 500 mi, CON CERTIFCADO TRAZABLE A: 1SO/VEC 17075 7 1 FRASCO $3,390.00 53, 390.00) 5542 40| $3,932.40|
150 17034 VIGENTE 150 GUIA 34
L

continua hoja siguiente de cuadro econémico.
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
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PARTIDA /
NUMERD

ARTICULD / DESCRIPCION

CANTIDAD

UMIDAD DE

LAB-TECH INSTRUMENTACION, 5.4, DE CV.

PRECIO UNITARIO
|ANTES DE IVA)

SUBTOTAL

[ANTES DE IVA) A

SUBTOTAL
VA
INCLUIDO)

MEDIO DF CLLTIVD NOCULD PARA DEMANDA SO CAY
DE DXIGIND FRASCO CON 50 CAFSULAS, POLTLEED

FRASCO

54,320 004 521 600,004

525,056,008

[ESTANDAR DF NTRATO DF POTASMO FRASCO DE 90 grs CON|
PUREZA DE #9.85% COMO MINIMO, CLAVE NIST 193 CON|
[CERTIFICADD TRAZABLE A 1- ISO1EC 17025 2.- 150 17034
VIGENTENSO GUIA 34

FRASCO

NO OFERTO

ECONOMICAMENTE $0.00

ESTANDAR Df NITRITO DE SODI0 DE 100 mg/mi, FRASCO D
500 mi CODIGO IC-W/S00 CON CERTIFICADD TRAZABLE A 1.
ISO/EC 17078 1.- 130 17034 VIGENTENSO GUla 34

FRASCOD

52,830,004 $2, 830004 452 20

$3,262 80

(PERSULFATO DE AMONIO [NH4] 25208 FRASCO DE VIDRIO DE|
500 grs No. Cat. OT62-20

5759,00) 51,518.00| 524288

$1, 760 B8}

REACTIVO DE BOROHI DAURD DE SO0 KA, CON PUREZA DE|
99 99% FRASCO DE 100 gry

$9,470. 008 $9,470,004 $1,515.204

$10,983. 20

ESTANDAR DE FOSFORD EN 0.05% AODO WTRICO DE 1000]
ma/mi, FRASCD DE 500 mi CLAVE 100039-1-500 COM
CERTIFICADD TRAZABLE A: 1.- ISO/IEC 17023 2 IS0 17034
VIGENTE/IS0 GUIlA 34

FRASCO

$3,392.00| $3,392.00) $542.72

53.934.72

ESTANOAR DE SULFATD DE SO0I0 DF 100 my/ml FRASCO DE|
S00 mi cddigo IC-55/500 CON CERTIACADO TRATABLE A: 1 -|
ISOMEC 1 702% 2 150 17034 VIGENTENSO GUIA 4

FRASCO

52.830.00) 42, 830.00f $452 20|

$3,282 80y

ESTANDAA DE SULFURD DE SODID DE 100 mg/mi, FRASCO DE
500 mi CODIGO 1058500, CON CERTIFICADD TRAZABLE A: 1.
ISDAIEC 17025 1.- IS0 17034 VIGENTEASO GUIA 34

FRASCO

$2,838.00) 52,838.00|

43,292 08§

CELDAS DE VIDRO PARA ESPECTROFOTOMETRD DE | cm DE
PASD DE LLUZ OF 3 mi DE CAPACIDAD CAJA CON 2 PIEZAS|
LUTAREN Mo CATALOGO PROTODT1ST

CAJA

$1,.358.00f 533,950,004 $5,432.00¢

$39, 332 00y

la  propuesta del Ucitante LAB-TECH)
INSTRUMENTACION, S.A. DE CV, excede
del techo presupuetsl sutorizado pars la
presente partida

MATRAZ WVOLUMETRICO AFORADD DF 20 mi  PARED)
|REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE Al
CON CERTIFEADO

PIEZAS

$202.00| 54, 548 00f $775.68,

55,623,568

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 1% mi PARED)
REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DF PLASTICD, CLASE A
CON CERTIFICADD

PIEZAS

$202.00) $12, 120,004 $1,939 20/

514,059,201

(MATRAZ VOLUMETRICD AFORADD O 10 mi  PARED|
REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO CLASE A
[CON CERTIFICADO

PIEZAS

$0.00)

50,004

El drea Ra . ala

Técnica manifiesta que el Licitante LAB-
TECH INSTRUMENTACION, 5.A. DE CV., (NO
COTIZG),

MATRAZ VOLLMMITIICO AFORADO D 7000 mi PARED:
REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLAATICD. CLASE Al
CON CERTIFICADD

INCUMPLE
ECONOMICAMENTE

50,008

B Liciante LAB-TECH INSTRUMENTACION,
SA DE CV. INCUMPLE, al ofertar dos

ser una

séla forme alo en
el apartado d. del punto 7 de las Bases que
dice: "Mo se oceplordn opciones, el
“PARTICIPANTE" deberd presentar una sola

propuesta”

MATRA? VOLUMETRICO AFORADOD [ 50 mi PARED|
REFORIADA, ROCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE Af
COM CERTIFICADO

PIEZAS

$221.00) $10, 608, 00| $1,697.28

$12,305. 28

MEMBAANA Df WTROCELULDSA ESTERALES DF 045 MeCRASS
0E PORO DIAMITRO DE 47 mm CAIA CON 100 PIEZAS N DE
CATALOGO 46560 46

Kir

$2137.000 510685000 $17,096.00

5123, 946,00}

la propuesta del Lotante LAB TECH
INSTRUMENTACION, S.A. DE CV., excede
del techo presupuetal autorizade pars la
presente partida,

KIT DE } MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 D€ 1-1000m,|
INFLUYE:) MICRO P PETAS EN VOUMENES DE 1-10 m 10-100
mi ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE Df PUNTAS FLEX 10.1
PACUETE DE PUNTAS FLEX 200 Y PAQUETE DE PUNTAS FLEX DE|
1000 CON %6 FUNTAS CADA UNO ¥ UN SOPONTE PARAS
MICROPIPETAS 7 UM MANUAL DE BUENAS PRACTICAS DE
FIPETED

LU

$11,239.008 $11,239.00{ $1,798.24|

$13,097.244

KIT Df § MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON VOLUMEN]
(VARIABE DE 05 A § mi INCLLYE SOPORTE SENCILLO PARA|
MICROPIPETAS DE 10 PUINTAS MANUA DE BUENAS PRACTICAS |
JOF PIPETED

§5,390,00) $43,120,00|

550,019, 208

KIT DE 3 MICROMPETAS FINNPIPETTE 1 DE 10-10000 mi,
INFLLYE J MICROPIPETAS F1 CON VOLUMENES DE 10- 100 mi
Of 100-1000 mi. 1000-10000 mi, | PAQLETE DE PUNTAS|
FLEX JOO COW 96 PIEDAS, PACIUETE DE PUNTAS FLEX 1000|
CON 56 PIEZAS ¥ PAQUETE DE PUNTAS FLEX D 10000 CON 24
PUNTAS CADA LUND Y UN SOPORTE PARA LAS MICROPIPETAS ¥
LUIN MANUAL DF BUENAS PRACTICAS DE PIPETED

$11.393.00¢ 545, 596.00) 57,1953

55289136

La  propuesta  del

del techo presupuetal sutorirade p
presente partida

TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE CON MALLA DE 2.8 mm DE|
ABERTURA D B PULGADAS DE DIAMETRO TRAZAILE A MIST.

PZAS

INCUMPLIO
TECNICAMENTE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44120

Por lo anterior, y conforme cuadro econdémico comparativo que es parte
integral de la presente acta; en mérito de lo anterior, y con fundamento en los
arficulos correspondientes de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo
correspondiente a su Reglamento, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., al haber
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comision Estatal
del Agua de Jalisco, y que se ajusta a las partidas y techos presupuestales
correspondientes, en cada una de las partidas, es procedente adjudicar y se

le adjudican las Partidas consistentes en: V
PARTIDA / LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V.
NUMERO ARTICULO / DESCRIPCION canmoap | VNSO B T P J.
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL VA (IVA |
[ANTES DE IVA) [ANTES DEIVA) INCLUIDO)

ESTANDAR DE FLUORURO DE S50DIO DE 100 mg/ml, FRASCO
3 DE 500 mi, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: ISO/IEC 17025 2, 1 FRASCO $3,390.00 $3,390.00 5542.40 $3,932.40
10 17034 VIGENTE 150 GUIA 34

MEDIO DE CULTIVO NOCULD PARA DEMANDA BIOQUIMICA)

X . 456, ,056.
DE OXIGENO FRASCO CON 50 CAPSULAS, POLYSEED 3 FRASCD $4.820.00 $21.800.00 58,456,001 325,056.00

ESTANDAR DE NITRITD DE $ODIO DE 100 mg/ml, FRASCO DE
[ 500 mi CODIGO 1C-N/S00 CON CERTIFICADO TRAZABLE A 1.- 1 FRASCO $2,830.00 $2,830.00 $452.80 $3,282.80
ISO/IEC 17025 2.- 150 17034 VIGENTE/ISO GUIA 34

PERSULFATO DE AMONIO (NH4) 25208 FRASCO DE VIDRIO DE
, 518, 42, ,760.88
7 00 i N s AR 2 FRASCO $759.00|  $1,518.00 s24288  §1

REACTIVO DE BOROHIDRURD DE SODIO RA. CON PUREZA DE
470, 470, 515, 985,20/
5 99.99% FRASCO DE 100 grs i FRASCO $9,470.00 $9,470.00 $1,515.200  $10,985.2

ESTANDAR DE FOSFORD EN 0.05% ACIDO MITRICO DE 1000

mg/mi, FRASCO DE 500 mi CLAVE 100039-1-500 CON
9 CERTIFICADO TRAZABLE A: 1 ISO/IEC 17025 2- 15O 17034 1 FRASCO $3,392.00 53,393.00‘ $542.72 $3,934.72

VIGENTE/ISO GUIA 34

ESTANDAR DE SULFATO DE SODIO DE 100 mg/mi FRASCO DE |
10 500 mi codigo 1C-55/500 CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1.- 1 FRASCO $2,830.00! $2,830.00| $452.80
ISO/IEC 17025 2- 150 17034 VIGENTE/I50 GUIA 34 ‘

vV

7
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMI /
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”
CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
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Au. Francia # 1726

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Mexico,
CP 44190

LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DEC.V.

PARTION / UNIDAD DE
NUMERD ARTICULD / DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA SUBTOTAL
PROGRESIVO PRECIO UNITARIO SUBTOTAL VA (IVA
(ANTES DE IVA) |ANTES DE IVA) INCLUIDO)

ESTANDAR DE SULFUROD DE SODIO DE 100 mg/mi, FRASCO DE

11 500 mi CODIGO IC-5R/S00, CON CERTIFICADO TRAZABLE A: 1 1 FRASCO $2,833.00 $2,838.00 $454.08 $3,292.08
ISO/IEC 17025 2.- 150 17034 VIGENTE/150 GUIA 38

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 20 ml PARED
13 REFORZADA, BOCA ANCHA COM TAPOMN DE PLASTICO, CLASE A 24 PIEZAS $202.00) 54,848.00 $775.68 $5,623.68
CON CERTIFICADO

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 25 ml PARED
14 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE A 60 PIEZAS $202.00 $12,120.00| $1,939.20| 514,059.20
CON CERTIFICADO

MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE 50 ml PARED
17 REFORZADA, BOCA ANCHA CON TAPON DE PLASTICO, CLASE Al 48 PIEZAS $221.00 $10,608.00! $1,697.28 $12,305.28
CON CERTIFICADO

KIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPIPETTE F1 DE 1-1000ml,
INFLUYE:3 MICROPIPETAS EN VOUMENES DE 1-10 ml 10-100
ml ¥ DE 100-1000 mi, 1 PAQUETE DE PUNTAS FLEX 10.1
19 PACIUETE DE PUNTAS FLEX 200 Y PAQUETE DE PUNTAS FLEX DE 1 KT $11,239,00| $11,239.00 $1,798.24 $13,037.24
1000 CON 96 PUNTAS CADA UNO ¥ UM SOPORTE PARA
MICROPIPETAS ¥ UN MANUAL DE BUENAS PRACTICAS DE
PIPETED.

EIT DE 3 MICROPIPETAS FINNPUPETTE F1 CON VOLUMEN
B e e e 1 | w ssoo  seumx| S| ssomem X
DE PIPETED
Que el monto total de adjudicacion es por $129,803.00 (ciento veintinueve mil f
|

ochocientos tres pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un Impuesto
al Valor Agregado por $20,768.48 (veinte mil setecientos sesenta y ocho pesos
48/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total con Impuesto al Valor
Agregado por $150,571.48 (ciento cincuenta mil quinientos setenta y un pesos
48/100 moneda nacional).

Asi mismo, se le informa al licitante LAB-TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE C.V., \
que no se le adjudican las partidas 12, 16, 18 y 21, mismas que se declaran &
desiertas con fundamento a lo establecido en el punto 14 incis’o c) yd) delas (
Bases que dicen: “Si a criterio de la “DIRECCION / SUBDIRECCION" ninguna de

las propuestas cubre los elementos que garanticen al Gobierno del Estado las

mejore condiciones.” “Si la oferta del Participante que pudiera ser objeto de
adjudicacién, excede el presupuesto autorizado para este “PROCEDIMIENTO

DE ADQUISICION".

De igual manera, se declaran desiertas las partidas 1, 2, 5, 15 y 22 con
fundamento a lo establecido en el punto 14 inciso e) “Si después
efectuada la evaluacién técnica y econémica no sea posible adjudica
ningun Participante™.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
\ CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
e “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO"

S CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
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CP. 44190

SEGUNDA.- Que no se le adjudicéd partida alguna al licitante REACTIVOS
GUADALAJARA, S.A. DE C.V., considerando lo sefalado en el Apartado de
Resultando y Considerando.

TERCERA.- Procédase a la formalizacién del contrato respectivo y/o
generacion de orden de compra respectiva.

CUARTA.- En caso de incumplimiento del Proveedor adjudicado, se les haran
efectivas las sanciones senaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su
Reglamento.

Asi lo resolvid la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la Direccidon
Area de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada de
Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucion y/o Fallo alas 15:00 horas.

LA

NOMBRE ~ \ \FIRMA

C. Hermilio de la Torre Delgadillo

Director de Area de Servicios
Generales
(Unidad Centralizada de Compras).
Lic. Martha Leticia Marquez Tapia / i
Jefa de Compras

Gubernamentales.

Mtro. Héctor Andrés Valadez

Sadnchez :
Vocal Representante del Consejo ;
Coordinador de Jovenes '

Empresarios de Jalisco

(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de Compras
Gubermamentales, Engjenaciones y Contrataciéon de
- Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

/

/
/i

/

continua hoja siguiente de firmas.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
“ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”
CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE),
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@ Esta Colonia Moderna,
Aguu Jalisco Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190.
-
Susana Martinez Dominguez N '
M Q)
(Representante del Organo Interno VAN
de Control) /
Biol. Luis Aceves Martinez /
Subdirector de Plantas de )
Tratamiento y Aguas Residuales.
L.C.P. José Ivan Gonzalez Reynoso -
‘ Supervisor de Monitoreo y Eficiencia
Operativa
(Enlace Area Requirente)
C. Martha Gabriela Guerra Luna
Auxiliar de Compras
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE
CEAJ-SPTAR-LPL-054/2019
; “ADQUISICION DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA LABORATORIO”
. CELEBRADA EL 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).
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